
Politolog: Končíme se zapřaháním. Lavrov
řekl, že už nemůže Západ zastavit
- CZ24 News | 7. května 2023

RUSKO: Kdo nechce mluvit s Lavrovem, bude muset mluvit se Šojgu. Zdálo by se, že ani víc,
ani míň. Všechno je zřetelné a jasné. Posledních osm dní však ukázalo, že pořadí schůzek
se někdy může měnit. Například v Šanghajské organizaci pro spolupráci.

28. dubna v Novém Dillí členové ŠOS na úrovni ministrů obrany hovořili se Sergejem Šojgu
a 5. května v Panadží (stát Goa) delegace stejných zemí, ale již v čele s ministry zahraničí se setkaly
se Sergejem Lavrovem. A v obou případech chtěli všichni nejen mluvit s oběma Sergeji, ale jak
upřesnilo ruské ministerstvo zahraničí, věcně naplnit zasedání Rady hlav států ŠOS. Je naplánováno
na červen-červenec tohoto roku v Novém Dillí. “Bude přijat balík dokumentů”, oznámil Lavrov.

Boj s drony 

Šojgu, když mluvil o potřebě rozšířit formy spolupráce, jmenoval mezi perspektivními oblastmi
použití bezpilotních letadel a boj proti nim. Po útoku na Kreml bude tento návrh ruského ministra
obrany zřejmě jednou z priorit ŠOS. “Stojí také za zvážení realizace potenciálu organizace v oblasti
mírotvorných aktivit”, poznamenal Šojgu. Je to další, bezpochyby, velmi perspektivní směr
spolupráce.

“Je třeba zajistit stabilitu naší organizace v kontextu snah vnějších sil podkopat její soudržnost,
vyvolat vnitřní krize v členských státech”, shrnul Šojgu.

Porozumění dozrává

května v Panadží Sergej Lavrov pokračoval v rozhovoru o provokacích ze strany vnějších sil.5.
Novináři požádali ministra, aby se vyjádřil k útoku na Kreml. “Myslím, že už není proč čekat na
nějaké nové incidenty, nové provokace. Zelenský a jeho tým dělají vše jak v mediálním
prostoru, tak ve svých praktických krocích, aby s nimi jakákoliv země, která si sama sebe váží,
nechtěla komunikovat. Je tomu skutečně tak. A my chápeme, že uvědomění toho dozrává…
Všichni chápou geopolitický charakter toho, co se děje. Všichni chápou, že bez vyřešení
hlavního geopolitického problému, který spočívá ve snaze Západu udržet si svou hegemonii
a diktovat všem a všemu svou vůli, není možné vyřešit žádné krize ani na Ukrajině, ani v jiných
částech světa,” zdůraznil Lavrov.

Zdaleka nejde o jednoduchý proces

https://cz24.news/politolog-koncime-se-zaprahanim-lavrov-rekl-ze-uz-nemuze-zapad-zastavit/
https://cz24.news/politolog-koncime-se-zaprahanim-lavrov-rekl-ze-uz-nemuze-zapad-zastavit/


Náměstek generálního tajemníka ŠOS Grigorij Logvinov před dvěma týdny novinářům sdělil, že je
v plném proudu vypracování plánu přechodu na účtování v národních měnách.

“Práce probíhá seriózně a věcně. Proces není zdaleka jednoduchý, protože dolar jako rezervní
světová měna je bohužel příliš hluboko zabudován, a to i do národních měnových systémů,
poznamenal Logvinov. Pokud jde o zavedení nějaké společné měny ŠOS, tato otázka zatím není
nastolena a takový cíl zatím není stanoven. A dál pak uvidíme.”

Práci nelze zastavit

K výsledkům Rady ministrů zahraničních věcí v Panadží Lavrov vysvětlil, kam přesně budou členové
ŠOS dále směřovat: “Máme společnou vizi těch problémů, které nyní na světové scéně přetrvávají.
A je tu společné přání koordinovat naše akce i v OSN i na euroasijském kontinentu s takovými
strukturami, jako je Eurasijská hospodářská unie, ASEAN. A v globálnější rovině spolupracovat se
zeměmi BRICS”.

Pokud jde o účtování v národních měnách, Lavrov poznamenal: “To vše je velmi aktuální. O tom
všem se diskutovalo… Práce běží a nedá se zastavit”.

Předpolí pro bitvy

ŠOS začali brát na Západě, bezpochyby, velmi vážně. Twitter mimochodem měsíc po otevření
zablokoval účet sekretariátu Šanghajské organizace pro spolupráci. “Zhroucení vztahů mezi Ruskem
a kolektivním Západem se projevil i na sekretariátě ŠOS… Současné tektonické turbulence ve světě,
degradace mezinárodních vztahů a střemhlavé ponoření světového společenství do konfrontační
bažiny proměňují kyberprostor na předpolí pro bitvy”, zdůraznil Georgij Logvinov.

“Budeme reagovat konkrétními kroky. Máme hodně trpělivosti. Existuje takové přísloví, že Rusové
dlouho zapřahají. No a tak dále”, shrnul Sergej Lavrov.

 

 

AUTOR: Vladislav Vorobjov

ZDROJ

Překlad:PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

http://aif.ru/politics/world/zapryagat_zakanchivaem_lavrov_rasskazal_chto_uzhe_ne_smozhet_ostanovit_zapad

